Administrativa acerca da proposta de procedimento pre-contratual para "Aquisigao de licengas
Microsoft", incluindo assistencia tecnica pelo prazo de 3 anos, sendo o prego base (maximo) do
procedimento, como parametro base (maximo) do prego contratual, fixado em 301.950,00E
(trezentos e um mil novecentos e cinquenta euros), acrescido de IVA a taxa legal em vigor, se
este for legalmente devido.
Tendo esta despesa incidencia em mais do que urn ano economic°, estamos perante despesa
plurianual, nos termos da alinea b) do art° 30 da LCPA - Lei dos Compromissos e Pagamentos

[...]

De acordo corn informagoes da Chefe da Divisao de Conhecimento e Intervencao Comunitaria e
da Chefe da Divisao de Gestao Financeira e Administrativa que constam do processo, o contrato
a celebrar corn a Uniao de Freguesias de Alvega e Concavada ascende ao montante de 6.927,80C
(seis mil novecentos e vinte e sete euros e oitenta centimos) e corn a Junta de Freguesia de
Carvalhal ascende ao montante de 6.927,80C (seis mil novecentos e vinte e sete euros e oitenta

sessenta centinnos).

Anexa, para o efeito, as diversas minutas dos Contratos Interadministrativos a celebrar corn as
Juntas de Freguesia, nas quais constam os termos e fundamentos dos mesmos.

Deliberacao: Por unanimidade, propor a Assembleia Municipal que, ao abrigo da alinea k) do

[...]

competencia que he foi delegada na reuniao de Camara de 21 de janeiro de 2015, aprovou a
seguinte candidatura apresentada ao programa "+Comercio no Centro", de acordo corn o
previsto no respetivo regulamento:

Estabelecimento designado par "Koker" - Ana Nunes da Silva - Pronto a vestir, Sociedade
Unipessoal, Lda. - valor total de 2.400,00 (dois mil e quatrocentos euros),
correspondente ao valor mensal de 200,00C (duzentos euros), durante 12 meses. - PG
348387

Tornado conhecimento.

HOD

9. SERVI cOS M UN I CI P AL I ZADOS DE ABRAN TES

SMA - No 01 - Proposta de Deliberacao do Vereador e Vice-Presidente da Camara, Joao

[...]

w renanvaugante,P,

' P k - 4 4* A V

c idade centerac ia
4,5sattu

I n n
L.

Fl.

De lib e ra c a o : Par unanimidade, aprovar a comparticipagao das despesas assumidas pelos SMA

- Servigos Municipalizados de Abrantes em substituigao do Municipio, no valor total de
56.501,42C (cinquenta e seis mil quinhentos e um euros e quarenta e dais centimos), em
resultado das intervengoes referidas.

111E1111

En c e rra m e n to  d a  Re u n ia o

E nao havendo mais assuntos a tratar, a Presidente da Camara declarou a reuniao encerrada
pelas onze horas e dez minutos.

De tudo para constar se lavrou a presente ata, que se encontra aprovada, cam excegao das